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[Anders Mølgaard] 

lægges dér, men hvis man ikke er så venlig, så 
fristes man til at tro, at det, der ligger bag, vir- 
kelig er et ønske om at få kriminaliseret unges 
fornuftige forhold til fritidsjob. 

Jeg mener, det ideelle er en fornuftig vek- 
selvirkning mellem skole, fritidsjob og sunde 
fritidsinteresser. Det næste, vi så kan forvente 
fra forslagsstillernes side, er nok, at der i næste 
samling kommer et forslag om, at vi skal have 
nedsat en kommission, der skal undersøge, 
hvor farligt det er for unge at bruge skate- 
board, løbe på rulleskøjter eller gå til ridning, 
for sandheden er, at de aktiviteter hver især er 
væsentlig farligere end unges fritidsjob. Jeg sy- 
nes, at det er en trist tendens, og jeg mener i 
det hele taget, at man er i gang med at gøre de 
unge og børnene en bjørnetjeneste. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Jeg ville virkelig kunne forstå, at hr. Anders 

Mølgaard er bedrøvet, hvis det hang sådan 
sammen, som hr. Anders Mølgaard beskriver 
det, men jeg håber da, at hr. Anders Mølgaard 
i hjertet vil glæde sig, når jeg kan fortælle ham, 
at han totalt har misforstået hensigten med 
dette forslag. 

Når der ikke er tale om at undersøge de po- 
sitive sider ved børns beskæftigelse, er det, for- 
di de er indlysende. Der er overhovedet ingen 
grund til at lave en kommission til at undersø- 
ge de positive virkninger, for vi ved jo da alle 
sammen, at de er der; men for at børns og un- 
ges arbejde ikke skal forsvinde ud af virkelig- 
heden, er det nødvendigt, at vi tager fat på at 
undersøge de problemer, der er. 

Hensigten er altså ikke at hindre unges for- 
nuftige fritidsarbejde. Hensigten er at gøre det 
muligt på en god og positiv måde at lade de 
unges og børnenes fritidsarbejde fortsætte. Jeg 
håber virkelig, at hr. Anders Mølgaard så kan 
glæde sig sammen med os. 

Poul Erik Dyrlund (S): 
At hr. Anders Mølgaard som talsmand for 

Venstre prøver at trække de negative sider 
frem omkring det forslag, vi nu skal tage stil- 
ling til, kan ikke komme som nogen overra- 
skelse for dette Ting. 

Socialdemokratiet har gang på gang, når vi 
har diskuteret disse forslag -  både under før- 
stebehandlingen og i den diskussion, der har 

været under udvalgsarbejdet -  fremhævet det 
positive element i, at børn og unge er beskæfti- 
get i fritidsjob. Vi betragter det som positivt, at 
de unge mennesker gennem fritidsjob får en 
indføring i det virkelige arbejdsliv, og det vil vi 
til enhver tid være med til at støtte. 

Men når man følger med i den offentlige de- 
bat og ser de uheldige eksempler på børns og 
unges fritidsjob, der bliver gravet frem, hvor- 
dan de kommer til skade osv., er det lige så 
klart, at der er en række negative elementer. 
Det er disse negative elementer, vi ønsker en 
nærmere belysning af, og det er derfor, vi har 
beskrevet kommissoriet, som det er beskrevet. 

Der er ingen grund til at bruge tid og kræfter 
på de positive elementer, men vi skal have un- 
dersøgt, hvad årsagen er til de negative signa- 
ler, som kommer, og ingen kan argumentere 
sig fra, at de er i dagspressen og i samfundsde- 
batten hver evig eneste dag. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
I Fremskridtspartiet har vi også undret os 

ganske meget over det forslag, der nu skal en- 
deligt vedtages. Det, der har undret os aller- 
mest, er Kristeligt Folkepartis rolle i sagen. At 
Kristeligt Folkeparti er gået på den socialisti- 
ske galej, som dette forslag er udtryk for, er 
ganske uforståeligt -  ganske uforståeligt, må 
jeg sige. 

Ordet forældre har ikke været nævnt her fra 
talerstolen, undtagen i Anders Mølgaards gan- 
ske udmærkede tale. Socialdemokratiet og 
Kristeligt Folkeparti har ikke nævnt forældre- 
ne med et eneste ord. Forældrene har ansvaret 
for deres børn, og det er også forældrene, der 
afgør, om og i hvilket omfang deres børn skal 
arbejde, hvor de skal arbejde, og på hvilke be- 
tingelser de skal arbejde. Det synes jeg at de 
tre partier, der bærer dette forslag igennem, 
skulle skrive sig bag øret. Ansvarsbevidste for- 
ældre kunne da aldrig drømme om at lade de- 
res børn arbejde et sted, hvor det var uforsvar- 
ligt. 

Det, hr. Glønborg vil opnå med dette for- 
slag, er, at børnene trækkes væk fra det ar- 
bejdsmarked, som de er så forfærdelig glade 
for at være på, og jeg synes, at Kristeligt Folke- 
parti gør sig skyldig i en kæmpe misforståelse 
ved at være med til at bære et sådant forslag 
igennem. 


